
www.fahrplanfelder.ch 2010

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
z
ie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
R

e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
R

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

ta

 

12.521,12.522 384

12.521 Visp–St. German

An Sonn- und allg. Feiertagen

Visp, Bahnhof Süd I

Visp, Bahnhof Nord I
Baltschieder, Post
St. German, Dorfplatz Æ

ì

115
155
245

201
088
098
138
228

207
0812
0912
1312
2212

209
0813
1113
1513
2413

211
0814
0914
1314
2214

213
0817
1117
1517
2417

215
0818
0918
1318
2218

219
0821
1121
1521
2421

"+

"+

221

St. German, Dorfplatz
Baltschieder, Post
Visp, Bahnhof Nord I
Visp, Bahnhof Süd I Æ

Ä

304
374
414

202
348
428
468
508

208
3010
3810
4210
4610

210
3012
3712
4112
4612

212
3014
3814
4214
4614

214
3016
3716
4116
4616

216
3417
4217
4617
5017

220
3020
3720
4120
4620

"+

"+

222

Reihenfolge der Haltestellen: 
Visp: Bahnhof Süd, Lonzawerke, 
Bahnhof Nord, Kleegärten, Fassji  
Baltschieder: Kumme, Cavallo, 
Kreuzmatte, Post, Hof Raron: 
St.German Dorfplatz

Ë  Nicht alle Kurse 
â  058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig 
â   058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ 25, 26 Dez, 1, 2 Jan, 2, 5 Apr, 13, 24 
Mai

12.522 Visp–Ausserberg

Mo-Sa ohne allg. Feiertage

Visp, Bahnhof Süd I

Visp, Lonzawerke
Baltschieder, Post Æ

Baltschieder, Post
Ausserberg, Bahnhof
Ausserberg, Dorf Æ

ì

105
155
155
265
305

301
466

516

203
087

137
137
247
287

303
207

257

205
088

138
138
248
288

305
089

139

207
0810

1310
1310
2410
2810

307
0811

1311

413
5011
5211
5711
5711
0812
1212

309
0612

1112
1112
2212
2612

311
0813
1013
1513
1513
2613
3013

313
0814

1314
1314
2414
2814

315
0815

1315
1315
2415
2815

319
5615

0116

425

Mo-Sa ohne allg. Feiertage

Visp, Bahnhof Süd I

Visp, Lonzawerke
Baltschieder, Post Æ

Baltschieder, Post
Ausserberg, Bahnhof
Ausserberg, Dorf Æ

3516
3716
4216
4216
5316
5716

R

R

321
0817

1317
1317
2417
2817

"+

"+

323
1817

2317
2317
3417
3817

R

R

323
0818

1318

217
0819

1319
1319
2419
2819

325
0821
1021
1521
1521
2621
3021

327

Ausserberg, Dorf
Ausserberg, Bahnhof
Baltschieder, Post Æ

Baltschieder, Post
Visp, Lonzawerke
Visp, Bahnhof Süd I Æ

Ä

254
274
374
374
434

302

226
286
316

204
256
276
376
376
436
466

304

097

177

206
307
327
427
427

507

306
308
328
428
428

508

308

4010

4910

410
3011
3211
4211
4211

5011

310
2612
2712
3712
3712
4312
4612

312
0413
0613
1613
1613

2413

314
3013
3213
4213
4213

5013

316
3014
3214
4214
4214

5014

318
3015
3215
4215
4215

5015

320

2816

3616

R

R

216

Ausserberg, Dorf
Ausserberg, Bahnhof
Baltschieder, Post Æ

Baltschieder, Post
Visp, Lonzawerke
Visp, Bahnhof Süd I Æ

5716
5916
0917
0917

1717

R

R

322

4217

5017

218
3018
3218
4218
4218

5018

324
2520
2720
3720
3720
4320
4620

326

An Sonn- und allg. Feiertagen

Visp, Bahnhof Süd I

Visp, Lonzawerke
Baltschieder, Post Æ

Baltschieder, Post
Ausserberg, Bahnhof
Ausserberg, Dorf Æ

ì

105
155
155
265
305

301
088

138

207
089

139
139
249
289

305
0810

1310
1310
2410
2810

307
0811

1311
1311
2411
2811

309
0812

1312

209
0813

1313
1313
2413
2813

313
0814

1314

213
0815

1315
1315
2415
2815

319
0817
1017
1517
1517
2617
3017

323
0818

1318

219
0819

1319
1319
2419
2819

325
0821
1021
1521
1521
2621
3021

",

",

327

Reihenfolge der Haltestellen: 
Visp: Bahnhof Süd, Lonzawerke, 
Bahnhof Nord, Kleegärten, Fassji; 
Baltschieder: Kumme, Cavallo, 
Kreuzmatte, Post, Hof; 
Ausserberg: Chronufluo, Abzw. St. 
German, Giblätt, Brandenhütten, 
Hohtenn, Bahnhof, Stapfa, Distern, 
Dorf

Ë  nicht alle Kurse 
â  058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG))
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig 
â   058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ \  ohne 26 Dez, 2 Jan
", 25, 26 Dez, 1, 2 Jan, 2, 5 Apr, 13, 24 

Mai
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12.522,12.523385

12.522 Ausserberg–Visp

An Sonn- und allg. Feiertagen

Ausserberg, Dorf
Ausserberg, Bahnhof
Baltschieder, Post Æ

Baltschieder, Post
Visp, Lonzawerke
Visp, Bahnhof Süd I Æ

Ä

254
274
374
374
434

302
307
327
427
427

507

306

428

508

208
309
329
429
429

509

308

3810

4610

210
3011
3211
4211
4211

5011

310
2612
2812
3812
3812

4612

312
3013
3213
4213
4213

5013

314

3814

4614

214
2516
2716
3716
3716
4316
4616

322

4217

5017

220
3018
3218
4218
4218

5018

324
2520
2720
3720
3720
4320
4620

",

",

326

Reihenfolge der Haltestellen: 
Visp: Bahnhof Süd, Lonzawerke, 
Bahnhof Nord, Kleegärten, Fassji; 
Baltschieder: Kumme, Cavallo, 
Kreuzmatte, Post, Hof; 
Ausserberg: Chronufluo, Abzw. St. 
German, Giblätt, Brandenhütten, 
Hohtenn, Bahnhof, Stapfa, Distern, 
Dorf

Ë  nicht alle Kurse 
â  058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG))
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig 
â   058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

", 25, 26 Dez, 1, 2 Jan, 2, 5 Apr, 13, 24 
Mai

12.523 Visp–Eggerberg–Eggen–Finnen

Mo - Sa ohne allg. Feiertage

Visp, Bahnhof Süd I

Visp, Lonzawerke
Baltschieder, Post
Eggerberg, Dorf
Eggerberg, Berg
Eggerberg, Eggen Æ

Eggerberg, Eggen
Eggerberg, Finnen Æ

ì

105

215
245
295

403
087

197
227
277

405
088

198
228
278

407
089

199
229
279
279
419

"+

"+

409
0811

1311
2111
2411
2911

413
5011
5211

0312
0612
1112

415
0612

1712
2012
2512
2512
3912

"+

"+

417
0813
1013

2113
2413
2913

421
0814

1914
2214
2714

423
5615

0116
0916
1216
1716

425
3816
4016

5116
5416
5916

427
1817

2917
3217
3717
3717
5117

"+

"+

429
0819

1919
2219
2719

433
0821
1021

2121
2421
2921

435

Eggerberg, Finnen
Eggerberg, Eggen Æ

Eggerberg, Eggen
Eggerberg, Berg
Eggerberg, Dorf
Baltschieder, Post
Visp, Lonzawerke
Visp, Bahnhof Süd I Æ

Ä

254
284
314

414

402

256
286
316

416
456

404

307
337
367

497

406

308
338
368

498

408
1310
2710
2710
3010
3310
4010

4910

"+

"+

410

3011
3311
3611

4911

412

2512
2812
3112

4112
4512

414
4812
0213
0213
0513
0813

2113

"+

"+

416

3013
3313
3613

4913

418

1716
2016
2316

3616

420

5916
0217
0517

1817

422
1618
3018
3018
3318
3618

4918

"+

"+

424

2520
2820
3120

4120
4520

426

An Sonn- und allg. Feiertagen

Visp, Bahnhof Süd I

Visp, Lonzawerke
Baltschieder, Post
Eggerberg, Dorf
Eggerberg, Berg
Eggerberg, Eggen Æ

Eggerberg, Eggen
Eggerberg, Finnen Æ

ì

105

215
245
295

403
088

198
228
278

407
089

199
229
279
279
419

",

",

409
0811

1911
2211
2711
2711
4111

",

",

413
0813

1913
2213
2713

421
0814

1914
2214
2714
2714
4114

",

",

423
0817
1017

2117
2417
2917
2917
4317

",

",

2429
0819

1919
2219
2719

433
0821
1021

2121
2421
2921

"-

"-

435

Eggerberg, Finnen
Eggerberg, Eggen Æ

Eggerberg, Eggen
Eggerberg, Berg
Eggerberg, Dorf
Baltschieder, Post
Visp, Lonzawerke
Visp, Bahnhof Süd I Æ

Ä

254
284
314

414

402

307
337
367

497

406

308
338
368

498

408
1610
3010
3010
3310
3610

4910

",

",

410
1112
2512
2512
2812
3112

4412

",

",

414

3013
3313
3613

4913

418
1116
2516
2516
2816
3116

4116
4516

",

",

422
1618
3018
3018
3318
3618

4918

",

",

424

2520
2820
3120

4120
4520

"-

"-

426

ø  Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett 
für Reisende mit Pauschal-
fahrausweisen (GA, Tageskarte, 
FVP, Swiss Pass etc.)

Reihenfolge der Haltestellen:  
Visp: Bahnhof Süd, Lonzawerke, 
Bahnhof Nord, Kleegärten, Fassji; 
Baltschieder: Kumme, Erb; 
Eggerberg: Windegg, Weitmatten, 
Schliecht, Mühlackern, Dorf, 
Kummelti, Engeruhüs, Berg, 
Stärruacker, Telli, Eggen, Burg, 
Hohwang, Schmitta, Wyer, 
Sulzacker, Finnen

Ë  Nicht alle Kurse 
â  058 386 99 10

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig
â   058 386 99 10
Fax 058 667 36 26
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ W–\  vom 5 Juni–30 Okt
", ]  vom 6 Juni–31 Okt
"- 25, 26 Dez, 1, 2 Jan, 2, 5 Apr, 13, 24 

Mai




